Книга кіевская, гродская, записовая, год в 1794, № 129. Аистъ 626 на
оборотѣ.

IV.

Грамота, пожалованная городу Луцку велнкимъ княземъ Литовскимъ, 
Александромъ, на Магдебургское право; въ той-же грамотѣ: определяются 
доходы войта; разрѣшаются 3 годичныя ярмарки; предоставляется городу 
право учредить собственные вѣсы и мѣры, построить ратушу, воскобойню, 
баню; определяется порядокъ выбора городснихъ чиновникові и порядоісъ 
судопроизводства; мѣщане освобождаются огь зависимости отъ городские 
судовъ и возлагается на нихъ обязанность военной службы. 1497. Ьоля 31.

Подтвержденіе всѣхъ праві) города Луцка королем^ Александромъ 
1503. Февраля 23.

Подтвержденіе двухъ предъидущихъ граиотъ королемъ Сигизмундомт. 
Авгѵстомъ 1560., Іюля 15, и королемъ СтеФаномъ 1576. Октября 22.

Stephanus, Dei gratia rex Poloniae, mągnus dux Lituaniae, Bussiae, Prus
siae, Masoviae, Samogitiae, Livoniae, Kiioviae, Volhypiae, Podlachiae etc, пес поц 
Ţranssylvaniae princeps. Significamus his litteris nostris, quorum interest, 
universis et singulis: Exhibitas et reproductas eşse. coram nobis litteras 
pargameneas confirmationum, nomine famatorum: proconsulis, consulum, 
totiusque communitatis oppidi nostri Luceoriensis, sub titulo, sigilla, ac 
subscriptione manus propriae sevenissimi Sigismundi Augusti, regis Poloniae, 
antecessoris nostri, sanas, salvas, omnique suspicionis nota carentes. Sup-
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plieatumque esse nebis per certos consiliarios nostros, ut easdem authoritate 
nostra regia approbare, ratificare et confirmare dignaremur. Quarum quidem 
litterarum tenor sequitur ejusmodi: Sigismundus Augustus, Dei gratia rex 
Poloniae, magnas dux Lithuaniae, Russiaę, Prusaiae, Masoviae, Samogitiae 
et Livoniae etc. Signifieamus tenore praesentium, quorum interest, universis 
et singulis, tam praesentibus quam futuris: quod exhib'tae sunt ńobis, nomine 
proconsulis, consulum et totius communitatis civitatis nostrae, Łączko, 
in terra et ditione Voliniae sitae, binae litterae pergąmineae serenissimi 
olim principis, domini Alexandri, regis Poloniae, mngni ducis Lituaniae elc. 
patrui noBtri, tenoris infra scripti, utraeque quidem—îatina lingua scriptae; 
sed haram alterae, cum adhue magno ducatu Lituaniąe tantum praeesset, 
alterae, cum jam regni gubernacula accepisset, datae sunt, ac utraeque 
sigillo magni ducatus Lituaniae appenso communitae; suppUcatumque est 
aebis eorundem civium, uţ cum terra et ditio Volyniae, per nos regna 
Poloniae restituta, et tamquam membrum, a suo vero et naturali corpore 
avulşum, sic Ща, denuo eidem regno adjuncta et incorporata sit, eas utras- 
q.ue litteras describere et, sigillo regni nostri communitas, authoritate nostra 
regia approbare, ratificare et confirmare dignaremur. Ex quibus litteris 
priorum tenor ad yerbum est talis: In nomine Domini Amen. Ad perpe- 
tuam rei memoriam. Nos, Alexander, Dei gratia magnus dux Lituaniae, 
Bussiae, Samogitiae etc. dominus et haeres. Signifieamus tenore praesentium, 
quibus expedit, universis, praefeentibus et futuris, harum notitiam habituris, 
Quomodo Yolentes, civitatis nostrae Łuczko conditionem fieri meliorem, ut 
homines, illam inhabitantes, ordine certo recti, uberiora queant capere inere- 
menta, ipsam de jure Ruthenico seu Wolińskie, aut alio quocunque, prius 
teqto, in jus Theutonicum, quod Maydeburgense dicitur, transferimus, perpe- 
tuig temporibus duraturum, removentes ibidem omnia jura, moda et con- 
suetudines universas, quae ipsum jus Maydeburgense plerumque perturbare 
consueverqnt, juxta quod quidem jus Maydeburgense in civitate dicta advor 
catiam de novo instituimus et praesentibus dotamus, limitantes pro eadem 
duas tabernas, liberas ab omni nostra exactione, cum quarto denario ex 
omnibus proventibus, donatiis, jqdiciis, poenis juris et obventionibus quibus- 
cunquje, pvout Vilnae etiam per pvedecessores nostros est fundata et insti- 
tuta, ac per alias civitates, jure eodem dotatas. Cui in causis criminalibus 
et capiţalibus quibuscunque judicandi, sententiandi, corrigendi et paniendi 
damus et conferimus plenam et oţanimodam facultatem, prout hoc jus 
Maydemburgense in omnibus suis articulis et clausulis postulat et requirit. 
Yolumus itaqne, ut omqes et singuli civitatis praefątae incolae et circnm,
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ubilibet, locati, jure praefato mpdiante, nulla habita excusatione, advocâto 
et consulibus, qui pro tempore fuerint, in omnibus, quae jus dictat, parere 
smt astricti. Concedrmus etiam civitati eidem ter in anno nundinas celebrare 
pro commodo ipsorum, juxta solitum peragendas: primum pro dominica 
proxima ante festum Ascensionis Domini; secundum pro festo sancti Mi- 
chaelis; tertium vero pro festo sanctae Agnetis; unumquoclque per unius 
hebdomadae (sic) spatium duraturum. Preter quas nundinas nullus ex merca- 
toribus adventitus absque consulum consensu vendendi aut emendi ibidem 
poterit habere libertatcm, Vilnensibus duntaxat et Trocensibus exceptis, qui 
id a predecessoribus nostris babent ex admisso speciali. Damus demum et 
admittimus cameram ponderum, alias ważnice, et ibidem cameram cerae 
liquefactoriam construere et ceram liquefactam signo eorum notare, ex quibus 
advocatus nulla percipiet commoda. Yolumus etiam, ut nullus ex adyentitiis 
seu extraneis mercatoribus aut negotiatoribus quibuseunque minus quatuor 
lapides cerae in una portione ibidem comparare praesumat. Habebit item 
advocatus mensuram frugum, alias kłodę, cum quartali et aliam mensuram 
melis, quibus omnes, ibidem vendentes et ementes, tenebuntur mensurare 
et sibi ab eisdem mensuris persolvere, juxta civitatis nostrae Vilnensis con- 
suetudinem. Committimus etiam sibi per praesentes omnes et singulos quorum- 
cunque potuum pinoernas, ut inter eos una certa et justa habeatur men- 
sura; quod, si quispiam ех dictis pincernis diminutam habere fuerit con- 
victus, talem poenabit advocatus secundum multitudinem excessus. Eliget 
yero aequam partem mediam consulum singulis annis, communitas autem 
medietatem alteram; quamlibet etiam appellationem consules ad advocatum 
admittant; ab advocato vero nulla sit appellatio, nisi ad nostri praesentiam. 
Damus insuper consulibus et senioribus civitatis ejusdem Qmnia et singula 
vacua seu deserta loca in civitate et circum pro locatione hominum et aug- 
mentatione incolarum, loca yidelicet deserta Judeorum et, si necessitas 
fuerit, circum civitatem in locis dignioribus eorundem incolarum locationem 
admittimus, juxta seniorum, consulum et proconsulum voluntatem seu arbit- 
rium. Construent item pretorium in loco. digniori, sub quo cameram raso- 
riam panni et aliqua macella pistorum, carnificum et sutorum pro sua uti- 
litate habebunt. Poterint etiam pro commodo civitatis et communitatis 
publićum locare balneum, ubi locus fuerit competentior, nemine prohibente. 
Concedimus demum dictae civitati pecudes, sues et рэсога, circum in pra- 
tis ad latus civitatis, libere, juxta consuetudinem priorem, pascere, nullo 
impediente. Eximimus insuper et absolvimus, ас perpetue liberamus, tenore 
praesentium omnes incolas civitatis praedictae a judiciis et jurisdictionibus
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castri, ас quorumcunque officialium ibidem; ita, quod coram eis eorumque 
aliquo, pro causis tam magnis quam parvis citati, non respondebunt, nec 
aliquas poenas solvere debebunt, sed tantum coram suo advocato, secundum 
juris formam, parere tenebuntur. Advocatus vero et consules civitatis dictae, 
si cuipiam in aliquo minus justi videbuntur, coram nobis tantum obligantur 
respondere, per litteras nostras evocati. Tempore vero hostilitatis, qnamvis 
dicti incolae moenia civitntis defendere obligantur, si tamen necessitas immi- 
neret, hoste prevalente, omnes ad castrum nostrum congregari debent, at 
ibi constanter, una cum teivigenis, perseyerare ad hostem propulsandum. 
In quorum omnium testimonium et evidentius robur, sigillum nostrum 
praesentibus est subappensum. Datum in castris campestribus circa Zaslaw, 
feria sexta post festum sancti Jacobi, anno anatali Domini millesimo quad- 
ringentesimo nonagesimo S'eptimo, praesentibus ibidem magnificis, generosis 
et nobilibus: Nicolao Radziwiłowicz, palatino Vilnensi et magni ducatus 
Lituaniae cancelario; Ioanne de Zabrzezin, castellano Trocensi; Gregorio 
Osthykowicz, curiae nostrae mareschalco et Nicolao Tylinicz, mareschalco; 
per manus magnifici Erasmi, secretarii nostri, qui praesentia habuit in 
commissis. Posteriorum tenor est talis: In nomine Domini amen. Ad per- 
petuam rei memoriam. Majestatom mundanarum auspicia felicissima semper 
nominari debent, dum, quod sacris suis proferunt oraculis, ut successores 
itidem reliquisse comperiant pro jure et justitia, consolationesque fidelium 
suorum tenendum, id litteris etiam perpetuis firmarent et posteriorum no- 
titiae commendarent, tamquae aevo duraturum sempiterno. Proinde Nos, 
Alexander, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lituaniae, Russiae, Prussiae, 
Samogitiaeque etc. dominus et haeres. Significamus tenore prąesentium, quibus 
expedit, universis, praesentibus et futuris, harum notitiam habituris: Quia 
licet ‘ in magno ducatu Lituaniae, quibuslibet petentibus, confirmationem 
priyilegiorum, ab antecessoribus nostris habitorum, dare consuevimus, tunc, 
in sola ducali sede constituti, sic tandem, cum ad regiam, Dei optimi fa- 
vente clementia, pervenimus, omnibus confirmationes similes, pro majori 
quadam certitudine, dandas duximus. Nunc vero providorum: advocati, 
proconsulis et consulum, totjusque communitatis ac universorum incolarum 
Lucensium privilegia, inscriptiones, libertates, concessiones, exemptiones, 
praerogativas, indulta et alia munimenta, per quoscunque reges et principes, 
predecessores nostros, et per noviter jus Maydemburgense, eisdem Lucen- 
sibus oppidanis data et concessa, datasque et concessas, justa et ligitima— 
justas et legitimas, quorum quarumque tenores perinde esse et valere vo- 
lumus? tamquam iis nostris de. verbo ad verbum inserta insertaeque essent̂
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in omnibus eorum earumque tenoribus, passibus, capitulis, conditionibus, 
clausulis et articulis, speciali- gratia et munificentia regia, confirmavimus, 
approbavimus et roboravimus; confimaniusque, innovamus, approbnmus 
et roboramus, decenientes, ea et eas perpetui roboris vim babituras, tenore 
praesentium mediante inaevum. Harum quibus sigillum nostrum est aubap- 
pensum testimonio litterarum. Actum et datum Vilnae, feria sepunda post 
dominicaiii Oculi, anno a natali Domini millesimo quingentesimo tertio, regni 
nostri secundo, praesentibus: reverendo in Christo patre, domino Alberto, 
еріэсоро Vilnensi, necmagnificis: Nicolao Radziwiłowicz, palatino Vilnensis et 
magni ducatus Lituaniae cancellario, Ioanne de Zabrzezie, palatino Trocense 
et magni ducatus Lituaoiae mareschalco, Michaele duce Hlinensi, in Merecz 
et Uczizana tenutario, ouriae Lituaniae mareschalco, Georgio llinicz—in 
Lida, Ioanne Mikolaiowicz—in Wilkrza, Stanislao et Ioanne Zabrzeziński, 
tenufcariis ęt mareschalcis nostris, sincere et fidehter dilectis, per manus 
yenerabilis Erasmi Vitelii, praepositi Vilnensis, sedis apostolicae protonotarii, 
Vratielaviensis, Posnaniensis et Vladislaviensis ecclesiarum canonici, secre-